
Vandens apskaitos mazgo schema individuliam gyvenamajam namui su laistymu 

 

 

1 pav. Principinė VAM schema individualiam namui su laistymu 

Medžiagos 

• Uždaromoji armatūra (ventilis). 

• Apskaitos prietaisas DN15 arba DN20. 

• Trišakis. 

• Uždaromoji armatūra (ventilis) vandens nuleidimui DN15. 

• Alkūnė. 

• Apskaitos prietaisas DN15. 
 

Reikalavimai įrengimui 

• Apskaitos prietaisas buities poreikiams nuo DN15, atsižvelgiant į vandens kiekio poreikį, 
nurodytą teikiant paraišką prisijungimo sąlygoms gauti. 

• Apskaitos prietaisas laistymui tik DN15. 

• Naujai statant ar rekonstruojant esamus pastatus, apskaitos prietaisas montuojamas tik 
horizontalioje padėtyje. 

• Siekiant užtikrinti patikimą VAM montavimą ir eksploatavimą, jis turi būti montuojamas ne 
žemiau kaip 0,3 m aukštyje virš grindų lygio. 

• Montuojant apskaitos prietaisą turi būti išlaikytas tiesus atstumas: prieš skaitiklį – ne mažesnis 
kaip 5 skaitiklio diametrai, o už skaitiklio tiesaus vamzdžio ilgis privalo būti ne mažesnis kaip 3 
skaitiklio diametrai.  

• VAM montuojamas apšildytoje, apšviestoje, vėdinamoje patalpoje. 

• VAM buities poreikiams turi būti įrengiamas patalpoje, esančioje iškart už išorinės pastato 
sienos.  

• VAM laistymui turi būti įrengiamas patalpoje prie išorinės pastato sienos, už pagrindinės 
apskaitos. 

• Montuojant apskaitos prietaisą turi būti užtikrinta galimybė prieiti patikrinti ir pakeisti apskaitos 
prietaisą, t. y. prietaisas ir dėžutė negali būti aklinai uždengti, apklijuoti plytelėmis ir pan.  

• Apskaitos prietaisą, skirtą laistymo reikmėms, galima įrengti tik tiems klientams, kurie:  

− turi pažymą, kad tinklai yra pakloti pagal prisijungimo sąlygų reikalavimus ir pagal 
suderintą projektą; 

− įvykdę visus reikalavimus, nurodytus prisijungimo sąlygose; 

− yra sudarę neterminuotą vandens tiekimo sutartį. 

• Apskaitos prietaisas laistymo reikmėms montuojamas tik kaip poskaitiklis nuo įvadinio vandens 
skaitiklio. 

• Apskaitos prietaiso, skirto laistymo reikmėms, laikinai (ne sezono metu) Bendrovė 
nedemontuoja.  

• Rekomenduojama patalpoje, kurioje bus montuojamas VAM, sumontuoti vandens nubėgimo 
sistemą – trapą. 

21

Buities poreikiams

3

Iš lauko vandentiekio

tinklų

1

4

61 15

Laistymui

3


